radicación de solicitudes establecidos por el entonces Ministerio de la Protección 
Social para el efecto: MYT 02 (Formato de solicitud de recobro, ordenadas por fallo 
de tutela y/o Actas del Comité Técnico Cientifico). 

5.6. Así, se presentaron al consorcio administrador del FOSYGA un total de 
trescientos diez y seis (316) solicitudes de recobros, contenidas en 
trescientos diecinueve (319) ítems (descritos en el numeral 5.1) unificados por 
usuario, junto con los correspondientes soportes; lo cual se efectuó conforme al 
procedimiento administrativo especial de recobro. 

(…) 

5.8. Pese a que se trató de servicios médicos no incluidos en el POS, cuya

[...]

objetó las negaciones a través del 
Formato MYT 04, por medio del cual se efectuaron las aclaraciones o correcciones 
correspondientes respecto a las presuntas fallas detectadas por la auditoría; dado 
que los servicios no se encuentran incluidos en el POS. 
(…) 

5.12. Los trescientos diez y seis (316) solicitudes de recobros, contenidas en 
trescientos diecinueve (319) ítems que son objeto de la presente demanda 
representan un derecho económico a favor de mi representada que asciende a 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL 
($461.683.266). 

5.13. Con la negativa del Ministerio de Salud y Protección Social, notificada por el 
Consorcio Administrador del Fosyga a cancelar los recobros materia de la presente 
demanda se puso fin a la actuación administrativa correspondiente, y por ende se

[...]

de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud -ADRES 
en la causación de los perjuicios ocasionados en la modalidad de daño emergente, 
irrogados a E.P.S. Sanitas, con ocasión del rechazo infundado de trescientos 
diez y seis (316) solicitudes de recobros, contenidas en trescientos 
diecinueve (319) ítems, conformados por CUATROCIENTOS SESENTA Y UN 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
SEIS PESOS MONEDA LEGAL ($461.683.266), y que se discriminan así: 

Colsanitas (en calidad de cesionaria): TREINTA Y DOS MILLONES TREINTA Y 
SEIS MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS MONEDA LEGAL ($32.036.812), de 
conformidad con el siguiente detalle por recobro: 
(…) 

EPS Sanitas: CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 
MONEDA LEGAL ($429.646.454) de conformidad con el siguiente detalle por 
recobro: 
(…) 

4.2. Como consecuencia de la declaración efectuada en el numeral anterior, se 
condene a la Entidad Administradora de los Recursos del Sistema General de 
Seguridad Social en Salud- ADRES en la modalidad de indemnización del daño 
emergente, al reconocimiento y pago a favor de EPS Sanitas de la suma de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MONEDA LEGAL 
($461.683.266), correspondientes a trescientos diez y seis (316) solicitudes de 
recobros, contenidas en trescientos diecinueve (319) ítems, de conformidad 
con la discriminación descrita en la pretensión 4.1.  

4.3. Se declare la responsabilidad administrativa de la Entidad Administradora 
de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud- ADRES, 
en la causación de los perjuicios en la modalidad de daño emergente causados a